
 1 1 11 

    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 35/09-08-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 639-35/09-08-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση ανάθεσης της σύμβασης του 5ου υποέργου: «ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΑΥΛΙΩΤΩΝ» στο 2ο μειοδότη 
ΜΠΑΓΙΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ, Π.Ε. Κερκύρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 09 - 08 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
69444/86/05-08-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   
5. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Το τακτικό μέλος κ. Θεόδωρος Καμπίτσης, αν και ειδοποιήθηκε νόμιμα απουσίαζε από 
τη συνεδρίαση. 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 15ο: Έγκριση ανάθεσης της σύμβασης του 5ου υποέργου: «ΔΙΑΣΦΑΛΙΣΗ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΙΚΑΝΟΤΗΤΑΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΑΥΛΙΩΤΩΝ» στο 2ο μειοδότη 
ΜΠΑΓΙΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ, Π.Ε. Κερκύρας. 
 

ΑΔΑ: 678Υ7ΛΕ-2ΓΝ



 2 2 22 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 15ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Κέρκυρας, κ. Κωνσταντίνου Γαστεράτου,  η οποία έχει ως εξής: 
 
    Το θέμα εισάγεται στην Οικονομική  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων σε εκτέλεση της § 1γ του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 § 1δ του Ν. 4071/2012 και το άρθρο 3 § 2α του 
Π.Δ. 7/2013  σύμφωνα με το οποίο η Ο.Ε.  έχει την αρμοδιότητα “... να 
κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών  και διαγωνισμών” εφαρμοζομένων  
των σχετικών διατάξεων  του Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της 
νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων».     
 

Έχοντας υπόψη  
 
Τις διατάξεις:  
 

1. Του Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 
κατασκευής δημόσιων έργων». 

 
2. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα 
τις σχετικές διατάξεις  αυτού σύμφωνα με τις οποίες από την 01/07/2011 
αναλαμβάνονται από την αιρετή Περιφέρεια οι αρμοδιότητες που μέχρι την 
30/06/2011 ανήκαν στις Αποκεντρωμένες  Διοικήσεις και αφορούσαν την 
υλοποίηση έργων (υλοποιούμενων από τις Διευθύνσεις Δημοσίων έργων, 
Κατασκευής Έργων και Συντήρησης Έργων και την Διεύθυνση 
Σχεδιασμού και Ανάπτυξης), την διαχείριση των ΠΕΠ (μέσω των 
Ενδιάμεσων Διαχειριστικών Αρχών) και του Περιφερειακού Ταμείου 
Ανάπτυξης. 

 
3. Tου Π.Δ. 147/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» 

(ΦΕΚ 240 Α’/27-12-2010). 
 

4. Την υπ’ αρ. πρωτ. ΟΙΚ 8202/3217/15-02-2012 Απόφαση  του 
Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κέρκυρας της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με την οποία εγκρίνεται η μελέτη. 

 
5. Την υπ’ αρ. πρωτ. 221-10/2013 Απόφαση  της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με την οποία εγκρίνεται το αποτέλεσμα της 
διενεργηθείσας Δημοπρασίας την 18-02-2013, στην οποία ανακηρύχθηκε 
μειοδότης η ΦΡΕΚΟ ΑΤΕ με μέση τεκμαρτή έκπτωση 39,07 % επί του 
τιμολογίου της μελέτης. 

 
6. Την  με αρ. Πρωτ. 59157/24155/20-07-2016  Απόφαση του Προϊσταμένου 

του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων της Δ/νσης Τεχνικών Εργων Π.Ε. 
Κερκύρας περί  έγκρισης    διάλυσης της σύμβασης του έργου του 
θέματος. 

 
7. Το άρθρο 61 παρ. 13 του Νόμου 3669/2008 και την μετά την  διάλυση της 

σύμβασης, πρόσκληση της δεύτερης μειοδότριας του διαγωνισμού 
ΜΠΑΓΙΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗΣ με το με αρ. Πρωτ. ΟΙΚ 65331/2666/25-07-2016  
έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Εργων Π.Ε. Κερκύρας, να αναλάβει ως 

ΑΔΑ: 678Υ7ΛΕ-2ΓΝ



 3 3 33 

έχουσα τις νόμιμες προϋποθέσεις την ολοκλήρωση του έργου, με 
προσφορά που κρίνεται συμφέρουσα. 

 
8. Την  από 27-07-2016 αίτηση της ΜΠΑΓΙΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗΣ  περί αποδοχής 

της πρόσκλησης της Δ/νσης Τεχνικών Έργων για την ολοκλήρωση της 
διαλυθείσας σύμβασης σύμφωνα με την προσφορά της. 

 
Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε  

1. Την ανάθεση στον επόμενο κατά σειρά μειοδότη του εν θέματι 
διαγωνισμού, ΜΠΑΓΙΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ, της ολοκλήρωσης του έργου, με 
μέση τεκμαρτή έκπτωση 38% επί του τιμολογίου της μελέτης των 
υπολειπομένων εργασιών όπως αυτές θα προκύψουν μετά την 
αφαίρεση των ποσοτήτων της τελικής επιμέτρησης της διαλυθείσας 
σύμβασης  από τις αντίστοιχες ποσότητες των εργασιών του  
προϋπολογισμού δημοπράτησης.  

 
2. Τη σύναψη της σύμβασης  με την  «ΜΠΑΓΙΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ » που  

καλύπτει τα όρια που θέτει ο νόμος ως προς την κατηγορία του έργου 
και η οποία θα πρέπει να προσκομίσει εντός δεκαπέντε (15)  ημερών 
από την  σχετική πρόσκληση  της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Κέρκυρας τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατά τα αναφερόμενα στην 
παράγραφο 2 του άρθρου 26 του Ν.3669/08  καθώς και την οφειλομένη  
εγγύηση για την καλή εκτέλεση όλων των όρων της Σύμβασης. 

                                                                                                                                                                        
ΣΥΝ/ΝΑ 
1. Το με αρ. πρ. 55772/21246/2013 έγγραφό μας 
2. Το με αρ. πρ. ΟΙΚ 18267/7522/2014 έγγραφό μας 
3. Το με αρ. πρ. 93688/361142014 έγγραφό μας 
4. Το με αρ. πρ. ΟΙΚ 97687/37814/2014 έγγραφό μας 
5. Η από 23/06/2016 αίτησηπαράτασης  ΦΡΕΚΟ ΑΤΕ 
6. Η από 06/07/2016 αίτηση διάλυσης σύμβασης 
ΦΡΕΚΟ ΑΤΕ 
7. Η με αρ. Πρωτ. 59157/24155/2016 απόφαση  
διάλυσης της σύμβασης 
8. Το με αρ. πρ. ΟΙΚ 65331/2666/2016 έγγραφο  στο 2ο 
μειοδότη 
9. Τα άρθρα 61 & 62 του Ν/ 3669/2008 
10. Έντυπο προσφοράς του 2ου μειοδότη 
11. Η από 27-07-2016 αποδοχή του 2ου μειοδότη για 
την ισχύ της προσφοράς του 
 
   Ε.Δ.  

1. κ. Δ/ντή 
2. κ. Πρ/νο  
3. Χρ. Αρχείο 

              
 
 
               Ο ΑΝΑΠΛ/ΤΗΣ ΠΡ/ΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ  
                ΤΕΧΝ. ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 

 
Γαστεράτος Κωνσταντίνος 

Η/Μ  Μηχανικός ΠΕ/Α΄  

 
 

 

 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  

 

ΑΔΑ: 678Υ7ΛΕ-2ΓΝ



 4 4 44 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει την ανάθεση στον επόμενο κατά σειρά μειοδότη του εν θέματι διαγωνισμού, 
ΜΠΑΓΙΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ, της ολοκλήρωσης του έργου, με μέση τεκμαρτή έκπτωση 38% 
επί του τιμολογίου της μελέτης των υπολειπομένων εργασιών όπως αυτές θα 
προκύψουν μετά την αφαίρεση των ποσοτήτων της τελικής επιμέτρησης της 
διαλυθείσας σύμβασης από τις αντίστοιχες ποσότητες των εργασιών του  
προϋπολογισμού δημοπράτησης.  

2) Εγκρίνει τη σύναψη της σύμβασης με την «ΜΠΑΓΙΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ» που  καλύπτει τα 
όρια που θέτει ο νόμος ως προς την κατηγορία του έργου και η οποία θα πρέπει να 
προσκομίσει εντός δεκαπέντε (15)  ημερών από την  σχετική πρόσκληση της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατά τα 
αναφερόμενα στην παράγραφο 2 του άρθρου 26 του Ν.3669/08  καθώς και την 
οφειλομένη  εγγύηση για την καλή εκτέλεση όλων των όρων της Σύμβασης. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 639-35/09-08-2016 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

       Διονύσιος Μπάστας 
Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Ειρήνη Διαμάντη  

ΑΔΑ: 678Υ7ΛΕ-2ΓΝ


		2016-08-10T12:38:22+0300
	Athens




